
[ 하수과 ]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 영업비용 ●단위사업 : 하수도운영관리 ●세부사업 : 인력운영경비 ●목 : 직무수행경비
(단위 : 천원)

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 , 세 목 예 산 액
기 정

예 산 액
증 감

합 계 56,813,795 49,771,334 7,042,461

사업예산 10,309,697 10,283,180 26,517

환경(6)/상하수도·수질 10,309,697 10,283,180 26,517

영업비용 10,304,697 10,278,180 26,517

하수도 운영관리 10,304,697 10,278,180 26,517

인력운영경비 8,104,758 8,078,241 26,517

204 직무수행경비 246,180 224,400 21,780

02 직급보조비 165,420 143,640 21,780

○ 6급

경정 185,000원×29명×12월 - 기정 165,000원×24명×12월 = 16,860

○ 7급

경정 180,000원×27명×12월 - 기정 155,000원×28명×12월 = 6,240

○ 8급이하

경정 175,000원×15명×12월 - 기정 145,000원×19명×12월 = △1,560

○연구사

경정 185,000원×1명×12월 - 기정 165,000원×1명×12월 = 240

304 연금부담금등 1,368,821 1,364,084 4,737

02 국민건강보험부담금등 259,182 254,445 4,737

○ 일반직 건강보험부담금등 4,265

ㅇ 공무원 건강보험부담금

경정 5,664,588,760원×3.545% - 기정 5,664,588,760원×3.495
% =

2,833

ㅇ 공무원 노인장기요양보험부담금

경정 200,809,680원×12.81% - 기정 197,977,380원×12.27% = 1,432

○공무직 건강보험부담금등 472

ㅇ 공무직 건강보험부담금

경정 483,385,000원×3.545% - 기정 483,385,000원×3.495% = 242

ㅇ 공무직 노인장기요양보험부담금

경정 17,136,000원×12.81% - 기정 16,894,310원×12.27% = 123

ㅇ 공무직 산재보험료

경정 483,385,000원×1.004% - 기정 483,385,000원×0.982% = 107



[ 하수과 ]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 유형자산취득 ●단위사업 : 하수도사업관리 ●세부사업 : 하수시설사업 ●목 : 시설비및부대비
(단위 : 천원)

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 , 세 목 예 산 액
기 정

예 산 액
증 감

자본예산 35,506,457 28,490,513 7,015,944

환경(6)/상하수도·수질 35,506,457 28,490,513 7,015,944

유형자산취득 35,151,089 28,314,789 6,836,300

하수도 사업관리 35,151,089 28,314,789 6,836,300

하수시설사업 13,649,300 8,269,300 5,380,000

401 시설비및부대비 13,193,000 7,913,000 5,280,000

01 시설비 13,193,000 7,913,000 5,280,000

○ 임성지구 자연재해지역 정비사업 4,880,000

ㅇ 국비

경정 4,070,000,000원 - 기정 1,630,000,000원 = 2,440,000

ㅇ 도비 경정 407,000,000원 - 기정 0원 = 407,000

ㅇ 시비

경정 3,663,000,000원 - 기정 1,630,000,000원 = 2,033,000

○ (구)유달경기장주변 하수관로이설공사 400,000

ㅇ 시비

경정 1,400,000,000원 - 기정 1,000,000,000원 = 400,000

802 반환금기타 456,300 356,300 100,000

01 국고보조금반환금 398,300 298,300 100,000

○ 노후하수관로정비사업 국고보조금 반환

경정 205,300,000원 - 기정 105,300,000원 = 100,000

하수정비사업 18,037,300 17,111,000 926,300

401 시설비및부대비 18,031,000 17,111,000 920,000

01 시설비 18,031,000 17,111,000 920,000

○ 시내일원 하수도 개,보수공사

경정 750,000,000원 - 기정 500,000,000원 = 250,000

○시내일원 하수도 응급복구공사

경정 700,000,000원 - 기정 500,000,000원 = 200,000

○시내일원 하수도 준설공사

경정 900,000,000원 - 기정 500,000,000원 = 400,000

○원산동일원하수역류 위험방지시설 설치사업 30,000

ㅇ 도비(재난관리기금) 30,000,000원 × 1식 = 30,000

○용해동일원하수역류 위험방지시설 설치사업 40,000

ㅇ 도비(재난관리기금) 40,000,000원 × 1식 = 40,000

802 반환금기타 6,300 0 6,300

01 국고보조금반환금 5,800 0 5,800

○ 2021년도 BTL하수관거정비사업정산반환

5,800,000원 × 1식 = 5,800

02 시·도비보조금반환금 500 0 500



[ 하수과 ]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 유형자산취득 ●단위사업 : 하수도사업관리 ●세부사업 : 하수정비사업 ●목 : 반환금기타
(단위 : 천원)

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 , 세 목 예 산 액
기 정

예 산 액
증 감

○용당,삼학동일원 침수위험방지 우수받이설치공사 정산반환

500,000원 × 1식 = 500

침수방지사업 1,982,400 1,482,400 500,000

401 시설비및부대비 1,982,400 1,482,400 500,000

01 시설비 1,982,400 1,482,400 500,000

○ 북항배수펌프장 노후펌프교체사업(성립전예산) 500,000

ㅇ 도비(재난관리기금) 500,000,000원 × 1식 = 500,000

하천정비사업 1,482,089 1,452,089 30,000

401 시설비및부대비 1,482,089 1,452,089 30,000

01 시설비 1,482,089 1,452,089 30,000

○ 삼향천 주변꽃식재 30,000

ㅇ 도비(특별조정교부금) 30,000,000원 × 1식 = 30,000

예비비 355,368 175,724 179,644

예비비 355,368 175,724 179,644

예비비 355,368 175,724 179,644

801 예비비 355,368 175,724 179,644

01 일반예비비 355,368 175,724 179,644

○ 예비비 경정 355,368,000원 - 경정 175,724,000원 = 179,644


